terletak pada penguasaan ilmu alat dan percepatan bisa membaca kitab kuning, juga

percakapan dasar bahasa Arab. Hal ini bertujuan agar santri dapat membaca dan menguasai

kitab kuning dalam waktu yang singkat.

B. Sejarah Berdiri Pondok Pesantren An-Nur

Pondok Pesantren An-Nur berdiri tepatnya pada hari Senin Pahing tanggal 19

Syawal 1426 H/21 November 2005 M.,didirikan oleh K. Samsul Ma'arif. Secara geografis

pondok pesantren Annur terletak pada Bujur 110 derajat 19 menit 2,67 detik (BT) dengan

lintang 7 derajat 27 menit 7,83 detik (LS) yang terletak di lereng Gunung Merbabu dangan

ketinggian ± 700-800 meter dari permukaan air laut, jarak dengan kota ±15 KM.